[3] Dicti Arnaldus Amaneus et Guillelmus Amaneus, fratres, tenent similiter unam peciam terre a Buscos, sicut est inter terram Garciae de Larnal⁽¹⁾ et Johannis [de Larnal?] et inter terram Donati de Buscos; item, terra[m] que est inter terram ejusdem Donati de Buscos et viam ecclesie, et inter terram sanctuarii ecclesie; item, a La Sale, unam peciam terre, sicut est inter vineas dicti Garciae et Johannis de Larnal, et inter terram Petri Arnaldi de Podio et inter terram Arnaldi de Claus; item, terram a La Coste, sicut est inter viam fontis et ecclesie, et inter terram Raimundi de Sarcias et terram Arnaldi de Claus. Et debent pro hiis feodis, de dictis .xxx. solidis, solvere .ij. s. annuatim, diebus termino et personis, et dicta deveria exercitus, in procuracionibus, sacramenti.

[4] *Adhuc in prepositura Vasatensi.* — Guillelmus et Galhardus et Johannes et Reynmundus de Mauros predicti, et Menaldus de Mauros tenent similiter casale de Mauros quod durat usque ad rivum del Dron et terram de Podio, et ascendit per La Geteyre usque ad terram d'Auzinhe et descendit per terram de Marques; item, terram a Pradihei, sicut est inter terram d'Auzinhou, collateralem

terre Agnetis de La Pujade; item, .xx. regas terre a Lespiaub; item, unam peciam terre in prato d'Auzinhou, collateralem terre Widoti de La Taste; item, .iij. estirones terre a La Plasse; item, unam peciam terre al Perei de Bazed; item, aliam peciam terre a Camalhou, sicut est inter terram Johannis de Casa et durat⁽²⁾ a terra Reynmundi de Prato usque ad rivum; item, .xvij. regas terre ibidem a Camalhou, inter terram Petri W. de Cabanae et terram Willelmi de Cabanag; item, unam peciam terre Absioguerren, sicut est inter viam veterem de Camalhou et terram dicti W. de Cabanag; item, aliam peciam terre que ex omnibus suis partibus [est] inter terram hominum del Dron et terram de Cabanag; item, .xx. regas terre et quandam aliam peciam terre que est inter terram ipsorum hominum del Dron, ex omnibus partibus, et B. del Dron; item unam peciam terre al Sorbei de Cabanag, sicut est inter terram Petri Guillelmi de Cabanag et terram W.; item, .x. regas terre apud Cabanag, inter currorem de Cabanag et terram Arnaldi de Cabanag; item, in platea de Cabanag, .x. regas terre inter terram dicti Petri W. et terram Arnaldi de La Case; item, aliam peciam terre ibidem, inter terram dicti Petri Guillelmi; item, ibidem, unam peciam terre que est inter terram Petri de Case et terram Willelmi de Mauros; item, in platea de Aurebat, unam peciam terre que est inter terram hominum de Case; item, ibidem, aliam peciam terre inter terram Arnaldi de Cabanae et terram Vitalis de Casa; item, aliam ibidem peciam terre que est inter terram dicti Arnaldi et terram hominum de Case; item, al Pizat, unam peciam terre que est inter terram dicti Arnaldi de Cabonag et terram hominum de Mauros; item, a Biesube, aliam peciam terre que est inter terram hominum d'Arriol et terram Petri Guillelmi de Cabenag et terram hominum de Casa; item, a Encal .x. regas terre que se tenent cum via publica. Et pro hiis feodis debent ipsi feodotarii, de dictis .xxx. solidis, solvere .iiij. s. annuatim, diebus termino et personis, s[ci]licet dictus W. .xij. d., Menaldus .xij. d., Johannes .xij. d.,

⁽¹⁾ Nom écrit six lignes plus loin *Larnal*; comp. n° 257. § 14; *domo de Arcunabo*. — ⁽²⁾ Ms. *Marcos*, trois fois. Ms. *Jucat*.

Galhardus .xj. d. et Reymundus .xj. d. Et sunt omnes casati in dictis feodis. preter dictum Johannem. Debent etiam alia deveria predicta exercitus. in procuracionibus et sacramenti (*fol. 60*).

[5] Vitalis de Casa tenet similiter .iiij. estirones terre apud Viesilve. inter terram de Marcos. et terram Johannis de Casa. et inter terram Arnaldi de Casa: item. tenet à La Foreade de Claus decem septem regas terre inter terram Petri W. de Cabanag et viam: item. alias .xvij. regas terre inter terram Petri W. et Johannis de Casa. Et debet proinde. de dictis .xxx. solidis. solvere .xj. d. annuatim in dicto termino et personis. et alia deveria predicta exercitus. in procuracionibus. et sacramenti.

[6] Reymundus de Casa tenet similiter in platea de Cabanag .xvij. regas terre inter terram Johannis de Casa et Vitalis de Casa: item. tenet apud Auriebad quindescim regas terre inter terram ipsius Arnaldi procuratoris et inter terram Dujonis de Casa. et debet proinde. [de] dictis .xxx. solidis. solvere .iiij. d. annuatim. dictis termino et personis. et alia deveria predicta de exercitu. in procuracionibus et sacramenti.

[7] *Adhuc census in prepositura Vasatensi.* — Arnaldus de Casa tenet similiter apud Auriebad .v. regas terre inter terras Remundi et Vitalis de Casa et rivum; item. tenet infra casale suum .iiij. estirones terre et .xvij. regas: tamen domus in qua manet non est in dictis tribus estironibus nec in .xvij. regis⁽¹⁾: et debet pro hiis. de dictis .xxx. solidis. solvere .iiij. d. annuatim. dictis⁽²⁾ termino et personis. et alia deveria predicta exercitus. in procuracionibus et sacramenti.

[8] Dicti Bernardus de Marted et Menaldus de Sarciaq. cum suis parcionariis. videlicet Guillelmo⁽³⁾ de Sarciaq. Martha. Rivendo⁽⁴⁾ et Garcia de Veerr. et Guillelmo⁽⁵⁾ de La Rivel. tenent similiter casale de Sarciaq. cum terris cultis et incultis ad ipsum casale pertinentibus. quod est inter rivum de La Marthede. aliquibus terris interpositis. et inter terram Amaney de Mosiaco. domicelli. et

inter terram hominum d'Alerera. et inter terram Sancti Johannis et Reymundi Marquesii. Item. tenet apud Bienseube terram que est inter terram Petri de Casa. et inter terram hominum d'Arrios. et inter terram hominum de Marcos. Et est ipsa terra de pertinentiis dicti casali[s]. excepta parte vinee quam predictus Bernardus de Marted tenet ab alio domino. Et debent pro hiis. de dictis .xxx. solidis. solvere .xij. s. annuatim. dictis termino et personis. s[ic]ilicet: Bernardus de Marted. nomine suo et uxoris sue. .xj. s. W. de Sarciaq. .xij. d. Menaldus .xij. d., Martha .xij. d., Rivendus .xij. d., Garcia de La Veyr .xij. d. et Guillelmus de Larqual .xij. d. Debent etiam alia deveria predicta exercitus. in procuracionibus et sacramenti.

[9] Idem Arnaldus de Casa et Johannes de Casa tenent similiter casale de Casa cum pertinentiis. sicut est inter casale del Anglade et viam publicam: et debet pro eo. de dictis .xxx. solidis. solvere .v. s. annuatim. termino et personis predictis: s[ic]ilicet: Arnaldus .ij. s. .xj. d. et Johannes .ij. s. .xj. d. Debent etiam alia deveria predicta exercitus. in procuracionibus et sacramenti (*fol. 60 r*).

[10] Guillelmus del Anglade tenet similiter casale del Anglade. sicut est inter aliud casale del Anglade. quod tenetur et movet de Sancto Johanne. et inter casale Johannis de Casa. pro quo casali cum aliis terris cultis et incultis ad ipsum casale pertinentibus⁽⁶⁾: hiis exceptis que ab aliis dominis tenet. Ipse debet mandare pro negotio domini regis. vel mandati sui. apud Salviag unum hominem francalem et alium apud Artigam veterem. sicut⁽⁷⁾ francades de Cuzos. Debet exercitum⁽⁸⁾. nisi prepositus Vasatensis. vel mandatum suum. ipsam requirat ad aliud negotium faciendum. Debet suam partem in procuracionibus et sacramentum fidelitatis. ut de aliis jam est dictum.

[11] Vitalis de Artiga et Guillelmus. nepos suus. tenent similiter casale del Artigue. cum terris cultis et incultis pertinentibus ad ipsum casale quod est inter rivum de Artiga et inter padoentum et inter

⁽¹⁾ Ms. *regis*. — ⁽²⁾ Ms. *dicto*. — ⁽³⁾ Ms. *Guillelmus*. — ⁽⁴⁾ Ms. *Rivenda*; mais voir à la fin de l'article.

⁽⁵⁾ Ms. *Gills*, avec une abréviation. — ⁽⁶⁾ Phrase inachevée au manuscrit. — ⁽⁷⁾ Ms. *et*. — ⁽⁸⁾ Ms. *exercitus*.

viam communem, quadam lauda interposita: et debent pro eo, de dictis .xxv. solidis, solvere annuatim .xj. s. per medium, termino et personis predictis. Debent etiam alia deveria predicta exercitus, in procuracionibus et sacramenti.

[12] Agnes de La Pujade tenet similiter casale den Lug, sicut est inter terram d'Auzinham et viam communem: et debet pro eo, de dictis .xxx. solidis, solvere .ij. s. annuatim, termino et personis predictis, et alia deveria exercitus, et in procuracionibus, sacramenti.

[13] Vitalis de Larmal et Pfortis de Larmal, fratres, nichil tenent a domino rege: tamen debent solvere annuatim, termino et personis predictis, pro caberio et amparativo, .ij. s. monete Berdegalsensis: pro quibus dominus rex, vel⁽¹⁾ mandatum suum, debet ipsos defendere ab omni injuria sui ipsius et aliorum qui eis vellent facere injuriam, molestiam vel gravamen: aliud deverium non habent.

[14] *Adhuc census in prepositura Vasatensi.* — Garcias de Larmal et Johannes de Larmal, fratres, nichil tenent a domino rege: tamen debent solvere annuatim .ij. s., sicut in proximo dictum est de aliis prenomatis. Ita enim et in hunc modum predictus Arnaldus de Casa, tam pro se quam pro aliis, procuratorio nomine, recognovit quod omnes prenominate persone erant francales dieti domini regis Anglie, et tenebant ab eo feoda predicta et sub deveriis supradictis que inde solebant facere et solvere, ei vel mandato suo, ut superius hoc plenius continetur. Testes predicti.